
1 
 

a 

 

Klaipėdos valstybinė kolegija  

TURINYS 

 Bendra informacija. 

 Kolegijos personalas. 

 Kolegijos studentai. 

 Kolegijoje vykdomos studijų programos, studijų kryptys, profesinio rengimo programos. 

 Kolegijos studentai ir dėstytojai iš užsienio. Užsienio kalbomis vykdomos studijų programos. 

 Kolegijoje vykdomų studijų programų vertinimo 2011-2017 m. rezultatai. Institucinio vertinimo 

rezultatai.  

 Materialieji kolegijos ištekliai. 

 

 

 



2 
 

Rengiant profilį naudoti registrų pateikti duomenys iki 2018 m. rugsėjo 1 d.  

BENDRA INFORMACIJA 

Istorija:  

Klaipėdos valstybinė kolegijos ištakos siekia dar Lietuvos nepriklausomybės priešaušrį, kuomet veikė Klaipėdos 

aukštesnioji technikos mokykla,  Klaipėdos aukštesnioji žemės ūkio mokykla, Klaipėdos aukštesnioji medicinos mokykla, 

Klaipėdos aukštesnioji pedagogikos mokykla ir  Kretingos aukštesnioji žemės ūkio mokykla. Ilgainiui įstaigų veikla buvo 

reorganizuota, o mokyklos sujungtos. Taip uostamiestyje liko Klaipėdos verslo ir technologijų kolegija bei Klaipėdos 

kolegija. 

2009 m. sujungus Klaipėdos verslo ir technologijų kolegiją bei Klaipėdos kolegiją  buvo įsteigta Klaipėdos valstybinė 

kolegija. 

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos vizija: 

Moderni, dinamiška aukštoji mokykla vykdanti tarptautiniu mastu pripažintas studijas, plėtojanti taikomąją mokslinę veiklą, 

nuolat besimokanti, atvira visuomenei ir puoselėjanti krašto kultūrą.  

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos misija: 

Ugdyti asmenybę prasmingai veiklai rengiant aukštos kvalifikacijos profesionalus, gebančius sėkmingai adaptuotis regiono, 

šalies ir Europos kintančioje darbo rinkoje, socialiai atsakingus piliečius. 
 

 

 

  



3 
 

KOLEGIJOS DĖSTYTOJAI 

 
2017-2018 mokslo metais Klaipėdos valstybinėje kolegijoje dirba 270 dėstytojai  (38 docentai, 212 lektorių, 28 asistentų). 

Dėstytojai dirbantys pagrindinėje darbovietėje –  142. Dėstytojai dirbantys nepagrindinėje darbovietėje – 128. 

Dėstytojai turintys daktaro laipsnį –  49. 

 

 

  

 

 

 

14% 13% 13% 14% 

18% 

0%

5%

10%

15%

20%

Dėstytojų su daktaro laipsniu santykis su visų kolegijos dėstytojų 
skaičiumi 

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

*Duomenys  iš ITC ŠVIS data 2018-05-14 

  

    1 pav. 

    2 pav. 

3861 
3691 

3354 
3215 

2804 

403 400 380 386 
358 

0

1000

2000

3000

4000

5000

2013-2014 m. 2014-2015 m. 2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.

Studentų ir dėstytojų pokytis per 5 metus 

Studentų skaičiaus pokytis

Dėstytojų skaičiaus pokytis



4 
 

KOLEGIJOS STUDENTAI 

 
 

 

 

 

 

 

      

 

Informatikos 
mokslai; 112; 

4% 

Inžinerijos 
mokslai; 738; 

26% 

Socialiniai 
mokslai; 116; 

4% 

Sveikatos 
mokslai; 886; 

31% 

Technologijų 
mokslai; 133; 

5% 

Ugdymo 
mokslai; 
107; 4% 

Verslo ir viešoji 
vadyba; 694; 

25% 

Žemės ūkio 
mokslai; 18; 1% 

Studijuojantys pagal krypčių grupes 
2017-2018 m.  

2017-2018 mokslo metais į I kursą priimti 909 

studentai. 

 

Daugiausia priimta į Inžinerijos mokslų krypčių 

grupės studijas (275), Socialinių mokslų krypčių 

grupės studijas (269), atitinkamai į Verslo ir 

viešosios vadybos mokslų krypčių grupės studijas 

(187).  

Mažiausiai priimta į Technologijų mokslų (43), 

Ugdymo mokslų (49), Informatikos mokslų (61) 

krypčių grupių studijas. 

725 

6.500 

921 
1.573 

2.844 

1.180 
707 

1.357 
1.977 1.715 

6.697 

2.770 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

AK KK KMAIK KTK KVK LAJM MK PK ŠVK UK VK VTDK

Kolegijose studijuojančių studentų  
2017-2018 m. skaičiai 

Bendras studentų skaičius kolegijoje (2017-2018)

Minimalus studentų skaičius, nustatytas Aukštojo  mokslo  institucinės  reformos
programoje 1999 m.

20 327 
36 

59 53 256 9 

92 

411 

116 

850 
74 

54 

438 

9 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1.000

Studentų skaičius pagal formas ir studijų 
krypčių grupes 2017-2018 m.  

Nuolatinė

Ištęstinė

    4 pav. 

    5 pav. 

    6 pav. 

    *Duomenys iš ITC ŠVIS data 2018 04 30 



5 
 

 

115 

928 

181 

915 

156 46 

1013 

119 

883 

153 

905 

148 
72 

902 

112 

738 

174 

886 

133 

107 

734 

Informatikos mokslai Inžinerijos mokslai Socialiniai mokslai Sveikatos mokslai Technologijų mokslai Ugdymo mokslai Verslo ir viešoji vadyba

Studijų krypčių grupėje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus 

2015-2016 m. 2016-2017 m. 2017-2018  m.

    7 pav. 



6 
 

 

26 

181 

142 
183 167 

115 

215 
156 

70 
133 

92 
46 

194 
272 

181 173 

343 

220 
172 

273 19 

225 

132 

173 
131 

86 

33 

196 

148 

84 

98 
132 

72 

180 

265 

153 161 

348 

169 

125 

252 

34 

15 

166 

145 

138 

122 

64 

48 

178 

133 

60 

82 115 

107 

167 

281 

116 
174 

269 

124 

105 

217 

18 

Studijų kryptyje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus 

2015-2016 m. 2016-2017 m. 2017-2018  m.

    8 pav. 



7 
 

 

**Informacija pateikiama apie visas registruotas studijų programas kolegijoje 

*ITC SVIS duomenys data 2018 04 30 

226 26 

59 35 70 
133 117 

194 

70 81 
126 92 

181 
115 

173 183 215 

61 

203 
130 167 

46 

156 

272 
181 

42 

236 

19 

28 48 

84 

98 112 

180 

63 72 

93 132 

225 

86 

161 173 
196 

60 

189 

118 
131 

72 

148 

265 

153 

7 

33 34 

176 

15 

14 40 

60 

82 93 

167 

39 
80 

70 
115 

166 

64 

174 138 

178 

65 

178 

98 

122 

107 

133 

281 

116 

7 

48 18 

Studijų programoje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus** 

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.

    9 pav. 



8 
 

PROFESINIO RENGIMO PROGRAMOS 

Apskaitininko mokymo programa;    

Metalų suvirintojo bei pjaustytojo elektra ir dujomis programa; 

Floristo-gėlių pardavėjo mokymo programa;                                     

Elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo elektromonterio mokymo programa;    

Slaugytojo padėjėjo mokymo programa;                       

Masažuotojo mokymo programa;       

Ūkininkavimo pradmenų mokymo programa 

Jėgos ir apšvietimo tinklų elektriko mokymo programa;                                           

Suvirintojo dujomis mokymo programa;                                                

Suvirintojo elektra mokymo programa;                                                    

Žuvies ir jūros produktų pirminio apdorojimo mokymo programa. 

 
*AIKOS duomenys data 2018 04 30 

KOLEGIJOS STUDENTAI IR DĖSTYTOJAI IŠ UŽSIENIO 

 

 

 

 

 

  

53 
57 

51 

62 63 

77 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Dėstytojų mobilumas 

Išvykstantys
dėstytojai

Atvykstantys
dėstytojai

66 69 

84 

32 32 

59 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Studentų mobilumas 

Išvykstantys
studentai

Atvykstantys
studentai

*ŠMPF duomenys  data 2018 04 30 

  

    10 pav.     11 pav. 



9 
 

 

 

KOLEGIJOJE VYKDOMOS STUDIJŲ PROGRAMOS ANGLŲ KALBA 

Eil. 

Nr. 

Studijų programos pavadinimas Valstybinis kodas Studentų skaičius 

1. Bendrosios praktikos slauga  

General Practice Nursing 

6531GX002 

(653B70006)* 

1 

2.  Burnos higiena 

Oral Hygiene 

6531GX003 

(653A51005) 

3 

3.  Finansai 

Finance 

6531LX009 

(653N34003) 

1 

4.  Informatikos inžinerija 

Informatics Engineering 

6531BX005 

(653E10008) 

1 

5.  Kineziterapija 

Physiotherapy 

6531GX006 

(653B31005) 

6 

6. Turizmo administravimas 

Tourism Administration 

6531LX011 

(653N83004) 

2 

                                 * Studijų programos kodas įstojusiems iki 2017 metų 

                                        *Kolegijos pateikti duomenys 2018 05 07 

13% 
15% 

13% 

16% 17% 

20% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių dėstytojų 
santykis su visų dėstytojų skaičiumi 

Išvykstančių dėstytojų
santykis su visais
dėstytojais

Atvykstančių
dėstytojų santykis su
visais dėstytojais

2% 
2% 

3% 

1% 1% 

2% 

0%

1%

1%

2%

2%

3%

3%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių 
studentų santykis su visų studentų skaičiumi 

Išvykstančių
studentų santykis su
visais studentais

Atvykstančių
studentų santykis su
visais studentais

*ŠMPF duomenys data 2018 04 30 

  

  

    12 pav.     13 pav. 

1 lentelė 



10 
 

KOLEGIJOJE VYKDOMŲ STUDIJŲ PROGRAMŲ VERTINIMO 2011-2017 M. REZULTATAI 

 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Klaipėdos valstybinės kolegijos vykdomų studijų programų vertinimas pagal studijų 
 kryptis ir krypčių grupes 

Akredituota 6 metams

Akredituota 3 metams

*SKVC duomenys data 2018 04 30 

  

    14 pav. 



11 
 

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos išoriškai vertintų studijų programų paskutiniojo vertinimo balai pagal kryptis ir 

krypčių grupes  

 

  

1

2

3

4

Programos tikslai
ir studijų
rezultatai

Programos
sandara

Dėstytojai

Materialieji
ištekliai

Studijų eiga ir
vertinimas

Programos
vadyba

Aplinkos inžinerija Apskaita

Burnos priežiūra Elektros inžinerija

Finansai Informatika

Kosmetologija Maisto technologijos

Matavimų inžinerija Mechanikos inžinerija

Pedagogika Reabilitacija

Slauga ir akušerija Socialinis darbas

Statybos inžinerija Transporto inžinerija

Turizmas ir poilsis Vadyba

Verslas

*SKVC duomenys  data 2018 04 30 

  

    15 pav. 



12 
 

 

1-Sritis vertinama nepatenkinamai; 2-Sritis vertinama patenkinamai; 3-Sritis vertinama gerai; 4-Sritis vertinama labai gerai. 

 

 
 

 
*SKVC duomenys data 2018 04 30 

 

1

2

3

4

Programos tikslai ir
studijų rezultatai

Programos sandara

Dėstytojai

Materialieji ištekliai

Studijų eiga ir
vertinimas

Programos vadyba
Informatikos mokslai

Inžinerijos mokslai

Socialiniai mokslai

Sveikatos mokslai

Technologijų mokslai

Ugdymo mokslai

Verslo ir viešoji vadyba

    16 pav. 



13 
 

 

 

INSTITUCINIO KOLEGIJOS VERTINIMO REZULTATAI 

  

2013 m. buvo atliktas Klaipėdos valstybinės kolegijos institucinis vertinimas, kurį organizavo Studijų kokybės vertinimo 

centras. Vertinimo metu Mokslo ir (arba) meno veiklos sritis buvo įvertinta neigiamai. Kolegijos veikla įvertinta neigiamai. 

 

2016 m. vyko Klaipėdos valstybinės kolegijos pakartotinis institucinis vertinimas. Kolegijos veikla įvertinta teigiamai. 

Institucinio vertinimo metu ekspertų pateiktos rekomendacijos institucijos veiklai ir vykdoma geroji praktika 

Geroji praktika: 

o Kolegija įsipareigojusi užtikrinti gerą strateginį valdymą. 

o Sukurta gera infrastruktūra ir ji veiksmingai valdoma. 

o Veiksmingas finansų valdymas, protingai naudojami rezervai. 

o Įsipareigojimas įgyvendinti kokybės užtikrinimo modelį, ką įrodo Kokybės valdymo centro įsteigimas, paskiriant vadovybės narius. 

o Sukurtas tinkamas docentų skatinimo modelis, nustatyti aiškūs ir tinkami kriterijai. 

o Reikalavimas akademiniam personalui lankyti ugdymo teorijos ir praktikos kursus. 

o Padidėjęs mokslo daktaro laipsnį turinčiųjų skaičius, jaunų mokslininkų reklamavimas, teikiama parama ir jų skatinimas. Aukštos 

kvalifikacijos, atsidavęs ir žinių turintis akademinis personalas. 

o Labai teigiamai nusiteikę studentai, kurie mėgsta savo Kolegiją ir džiaugiasi ją pasirinkę. 

o Socialiniai partneriai labai giria už puikų studentų parengimą, kaip jie tai suvokia: studentai gerai parengti darbui ir pasitiki savo 

žiniomis. 

o Tinkamai suprastas ir įgyvendinamas į studentą orientuotas mokymasis. 

o Studijų ir karjeros centras – puikus padalinys, kuris labai veiksmingai veikia padedant įsidarbinti absolventams. 

o Kolegija per trumpą laiką pasiekė nepaprastą pažangą tobulindama savo mokslinės veiklos profilį. 

o Taikomosios mokslinės veiklos centras – puiki iniciatyva, turinti nustatytus naudingus tikslus. 

o Sveikatos mokslų fakulteto įsipareigojimas teikti straipsnius tik į recenzuojamus žurnalus yra teigiamas bruožas. 

o Dalyvaujantieji mokslo veikloje daug žino, aiškiai reiškia mintis ir yra atsidavę. 

o Nuo 2013 m. akivaizdžiai pagerėjo darbas su partneriais. 



14 
 

o Partnerių sugrupavimas ir strateginių partnerių nustatymas – tinkamas būdas ir teigiamas pasiekimas nuo 2013 m. 

o Pagerėjo bendradarbiavimo su strateginiais partneriais apimtis ir kokybė. 

Rekomendacijos: 

o Strateginis veiklos planas turi būti suformuluotas paprasčiau ir aiškiau, aiškiai pabrėžiant „iš viršaus į apačią“ kryptį. 

o Tinkamai panaudojus, ISO sistema gali padėti užtikrinti ir parodyti gerąją praktiką, tačiau reikia aktyviau taikyti ESG. 

o Taryba turi parengti metinį oficialų posėdžių grafiką. 

o Tarptautinis judumas – sritis, kuriai reikia skirti daugiau dėmesio ir kurią reikia tobulinti. 

o Pernelyg daug studijų programų: darbas būtų geriau koncentruotas, jei programų būtų mažiau, dėstytojai galėtų daugiau dirbti su 

studentais ir daugiau dėmesio skirti mokslinei veiklai. 

o Reikia numatyti išsamesnes patikrinimo procedūras jungtinėms studijų programoms kurti, jei numatoma ateityje šią sritį plėtoti. 

o KVK turėtų ieškoti naujų bendradarbiavimo su verslu būdų, daugiau pasitikėti strateginių partnerių įsipareigojimu ir suinteresuotumu. 

o Žinių perdavimas tiek viduje, tiek išorėje galėtų būti patobulintas nustačius papildomus akcentus. 

o Socialiniams partneriams didelį įspūdį padarė kai kurie studentų baigiamieji darbai. Kai kuriuos studentų darbus galima plėtoti ir 

publikuoti. 

o Kolegija galėtų pagerinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, kurie nori padėti KVK. 

o Strateginiame plane nustatytos priemonės gali būti patobulintos jas supaprastinus ir suteikus daugiau aiškumo. 

 

*SKVC duomenys data 2018 04 30 

 

 

 

 

 

 



15 
 

MATERIALIEJI KOLEGIJOS IŠTEKLIAI 

2014-2016 m. Klaipėdos valstybinės kolegijos uždirbamų lėšų (eksperimentinė plėtra, regionų plėtros projektai, 

konsultacinė veikla ir kt.) struktūra** 

**Vertinta Valstybinių kolegijų dalyvavimo eksperimentinėje (socialinėje, kultūrinėje) plėtroje, regionų plėtros projektuose, konsultacinėje veikloje skatinimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka  

 

€1  

€10  

€100  

€1.000  

€10.000  

€100.000  

€1.000.000  

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Regioninė, eksperimentinė veikla €0  €11.811  €12.316  

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai €46.457  €91.136,20  €106.093  

Konsultacijos €0  €3.129  €5.016  

Kita užsakomoji veikla €0  €0,00  €4.971  

€0  

€11.811  €12.316  

€46.457  

€91.136,20  €106.093  

€0  

€3.129  
€5.016  

€0  €0,00  

€4.971  

Regioninė, eksperimentinė veikla

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai

Konsultacijos

Kita užsakomoji veikla

*Duomenys iš ŠMM data 2018 04 30 

  

    17 pav. 


